北京市西城区教育委员会文件

西教发〔2016〕26号

北京市西城区教育委员会关于印发《西城区九年义务教育初中阶段课程计划（修订）》的通知

区教委所属各中学：

根据《北京市实施教育部〈义务教育课程设置实验方案〉的课程计划（修订）》（京教基二〔2015〕12号），结合我区实际，特修订《西城区九年义务教育课程计划（修订）》，并印发给各校，自2016年9月1日起施行。
                              北京市西城区教育委员会
                              2016年6月15日
北京市西城区教育委员会办公室             2016年6月15日印发
    西城区义务教育课程设置表
	                            年 级
周 学 时
科 目   
	七
	八
	九
	合计

	思想品德
	2
	3
	2
	241(24学时用于学科实践活动)

	历史
	2
	2
	1
	313(35学时用于学科实践活动)

	地理
	2
	2
	学生自选
	

	物理
	
	3
	2
	443（13学时用于学科实践活动，33学时学校自主安排)

	化学
	
	
	3
	

	生物
	2
	2
	学生自选
	

	语文
	5
	5
	5
	515（25学时用于学科实践活动)

	数学
	5
	5
	5
	515（26学时用于学科实践活动)

	外语
	4
	4
	4
	412（20学时用于学科实践活动)

	体育与健康
	3
	3
	3
	309

	艺
术
	音乐
	1
	1
	1
	103

	
	美术
	1
	1
	1
	103

	综合实践

活动
	
	310（劳动技术、信息技术170学时，研究性学习、社区服务与社会实践140学时）

	地方与
校本课程
	市级地方课程（含专题教
育综合等）
	2
	1
	1
	138

	
	区域地方校本课程
	
	
	
	

	
	周自主安排学时
	包括班队会、自习课等
	137

	周学时总量
	34
	34
	34
	3502


备注：
1. 初中阶段 “信息技术”“劳动技术”“研究性学习与社区服务与社会实践”学校可以选择在7-9年级的任意年级开设，学时可以统筹使用，其中 “信息技术”“劳动技术”总学时分别不少于70学时。

2. 市级地方课程、区域地方课程、校本课程7 年级每周2学时，8-9年级每周1学时，与周自主安排学时统筹使用。
3. 研究性学习、社区服务、社会实践与学科实践活动部分课时有重叠。
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